2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 52
05.12.2025г.
г. Минск

внеочередного общего собрания акционеров
Открытого акционерного общества «БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ-2»

Открытие собрания: 5 декабря  2025 года в 11.00 часов.

Место проведения собрания: г. Минск, ул. Брилевская,15
[bookmark: _GoBack]

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности за 2024 год.
Докладчик Белявский Ю.В.- генеральный директор ОАО «БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ-2».
1.  Распределение чистой прибыли и выплата дивидендов за 2024 год. Докладчик Белявский Ю.В.- генеральный директор ОАО «БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ-2».

Счетная комиссия подтвердила наличие кворума собрания, а также разъяснила участникам собрания порядок голосования по вопросам, выносимым на голосование.

По первому вопросу: «Об утверждении годовой и бухгалтерской отчетности за 2024 год».

РЕШИЛИ:

В связи с проведением 10 сентября 2025 года инвентаризации активов и обязательств Общества (протокол заседания инвентаризационной комиссии по рассмотрению результатов инвентаризации ОАО «БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ-2» от 10 сентября 2025 года-прилагается) и на основании письма генерального директора ОАО «БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ-2» Белявского Ю.В. (исх. № 01/1070-1 от 17.11.2025г. - прилагается) утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2024 год.

Результаты голосования:
«ЗА» - 1236695 (100%) голосов участников собрания
«ПРОТИВ» – нет (0 %) голосов участников собрания
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет голосов участников собрания
  Решение принято единогласно.

По второму вопросу: «Распределение чистой прибыли и выплата дивидендов за 2024 год».

РЕШИЛИ:

[bookmark: _Hlk164690110]По итогам финансово-хозяйственной деятельности за 2024 год получен чистый убыток в сумме 1212,0 тыс. руб.
По расчету согласно приложению 1 к постановлению Министерства финансов Республики Беларусь 05.02.2013 №7 нет прибыли для распределения.
В связи с тем, что база для исчисления дивидендов отсутствует, дивиденды за 2024 год не объявлять и не выплачивать.
.
Результаты голосования:
«ЗА» - 1236695 (100%) голосов участников собрания
«ПРОТИВ» – нет (0 %) голосов участников собрания
 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет голосов участников собрания
  Решение принято единогласно.

Повестка дня собрания исчерпана.

Результаты голосования оглашены председателем собрания в присутствии принимающих участие в собрании акционеров (их представителей). Замечаний по порядку подсчета голосов и результатов их подсчета от акционеров (их представителей) не поступало.

	НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОАО «БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ-2»